
 1 

      

 

 

Z á p i s 
z 6. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 14. 09. 2022 

od 16.00 hodin ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 
Přítomno: 19 členů zastupitelstva města   

Omluveni: Mgr. Adriena Gabrielová, Jaroslav Štencl 

                 

 

 

K bodu I. 
Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním všech 

přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) šesté zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno usnášet se o 

všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím audio techniky a je též 

z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí na webových stránkách města 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

I.    Zahájení 

II.   Zprávy: 

 

1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 

2) Rozpočtové opatření č. 21/2022 - přijetí dotace na projekt "Revitalizace zeleně města Nymburka" 

3) Rozpočtové opatření č. 23/2022 - přijetí dotace v rámci projektu "Topolová alej podle cyklostezky ve městě 

Nymburk" 

4) Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2022. 

5) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 2.kolo v roce 2022 

6) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí roku 2022 

7) Žádost o poskytnutí individuální dotace - Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., Základní 

organizace Nymburk 

8) Rozpočtové opatření č. 24/2022 

9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburka č. S202200341 

10) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Nymburského kulturního centra - revokace usnesení a schválení nového znění 

dodatku 

11) Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu a údržbu objektů v 

městské památkové zóně Nymburk pro rok 2022 

12) Rozpočtové opatření č. 27/2022 

13) Prodej obecních pozemků 

14) Odkoupení pozemku Kaufland 

15) Převod garážových stání v čp. 391 



 2 

16) Vypořádání předkupního práva k chatě 

17) Prodej bytových jednotek půdních vestaveb 

18) Memorandum o výstavbě Integrovaného záchranného centra Nymburk 

19) Obecně závazná vyhláška města Nymburka, která ruší OZV města Nymburk č. 11/2020, 4/2021 a 7/2021 o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem 

20) Obecné závazná vyhláška města Nymburk, kterou se vydává požární řád města 2022 

21) Plánovací smlouva Babín Nymburk s.r.o. II. 

22) Změna územního plánu 

                                                           

III.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  

IV.  Diskuse 

V.   Závěr                                                                    

 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. podal návrh na stažení bodu č. 7 - Žádost o poskytnutí individuální dotace - Svaz 

postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., Základní organizace Nymburk. 

Dále Ing. Arch Jan Ritter podal návrh na rozšíření programu o bod Plavecký bazén. 

 

Hlasování o rozšíření programu o bod navržený Rittrem :  

Hlasování:  Pro - 6, Proti - 2, Zdrželo se - 7, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno –  4   

Návrh nebyl schválen  

Hlasování o schválení programu tak jak předložil starosta:  

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 4 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 4 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 22. 06. 2022 byl ověřen. 

 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

Ing. Arch. Jan Ritter a MUDr. Félix Ndzahabato 

Hlasování: Pro – 16 , Proti - 0, Zdrželo se - 1 , Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 4 

Ověřovatelé byli schváleni 

Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Zdeněk Vocásek   

PhDr. Dagmar Sitná 

Mgr. Kateřina Vokálová 

Hlasování: Pro – 15 , Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 4 

Návrhová komise byla schválena 

 

 

K bodu II. 
Zprávy 

 

1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: nikdo 

Hlasování:  Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – , Nepřítomno – 4 

Návrh byl schválen 



 3 

2) Rozpočtové opatření č. 21/2022 – přijetí dotace na projekt „Revitalizace zeleně města Nymburk“ 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 17 Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 4 

Návrh byl schválen 

 

 

 

3) Rozpočtové opatření č. 23/2022 - přijetí dotace v rámci projektu „Topolová alej podle cyklostezky ve městě 

Nymburk“ 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo    

Hlasování:  Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 4 

Návrh byl schválen 

 

 

 

4) Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2022 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Fojtík - proč se nedaří realizovat naplánované akce, Mach – u některých  akcí se nedaří vysoutěžit 

zhotovitele, Fojtík - dotaz na korzo Na přístavě, Nekovářová – soutěží Povodí Labe s. p.,nehlásí se žádný zhotovitel, 

Petera- zde  město postupovalo správně, že akci zařadilo do rozpočtu na letošní rok 

Hlasování:  Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0 , Nepřítomno – 3 

Návrh byl schválen 

 

 

 

5) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 2. kolo v roce 2022 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Fojtík - do budoucna se zaměřit na větší propagaci kulturních projektů, Šmíd – dotaz o jaké konkrétní 

projekty se jedná, Fojtík - opět zdůraznil do budoucna větší propagaci, Tichá – kulturní akce jsou zahrnuty 

v rozpočtu města, Mach - jsou nastavena jasná pravidla  

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

6) Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí roku 2022  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Fojtík - materiál je zpracován perfektně, pozastavuje se nad naplňováním investičních akcí, Petera – byli 

jsme v rozpočtovém provizoriu 

Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

7) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., Základní 

organizace Nymburk  

Materiál byl stažen z programu dnešního jednání zastupitelstva. 

8) Rozpočtové opatření č. 24/2022 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesla Bc. Zuzana Nekovářová, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 15 Proti - 0, Zdrželo se - 1 Nehlasovalo – 3 Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 



 4 

9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburka č. S202200341 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Mgr. Aleš Růžička, tajemník. 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 17 Proti - 0, Zdrželo se – 0, Nehlasovalo – 2 Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

10) Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Nymburského kulturního centra – revokace usnesení a schválení nového 

znění dodatku 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Mgr. Aleš Růžička, tajemník 

Diskuse: Fojtík - dotaz na rozsah alkoholové koncese, Růžička – NKC provozuje kavárnu v městském kině Sokol 

jako doplňkovou činnost a musí mít příslušné živnostenské oprávnění (koncesi) na základě ní bude oprávněno 

prodávat alkohol i jinde, Vocásek – kdo má výuční list je garant 

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

11) Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu a údržbu 

objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2022  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Mgr. Aleš Růžička, tajemník 

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

12) Rozpočtové opatření č. 27/2022 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku 

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19,Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

13) Prodej obecních pozemků 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku 

Diskuse: Vocásek - pokud projde prodej tak zadat projektovou dokumentaci 

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

 

14) Odkoupení pozemku Kaufland 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku 

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 



 5 

15) Převod garážových stání v čp. 391 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku 

Diskuse: Petera - upozorňuje, že za 1 stání/měsíc se platí do.fondu oprav tisíc Kč je tam ztráta města, Vocásek – 

dotaz k prodeji garážových stání, jaká bude garance při prodeji byt.jednotek, Konhefr – smluvně není vázáno, 

garance není 

Hlasování: Pro – 15, Proti - 0, Zdrželo se - 3, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

16) Vypořádání předkupního práva k chatě 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku 

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

17) Prodej bytových jednotek půdních vestaveb 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku 

Diskuse: Vokálová - zda existuje strategie hospodaření bytů, kolik bytů má město v současnosti, Černý – dohoda je 

taková, že kdo neodkoupí byt tak bude nadále v nájmu, Petera – síť sociálních bytů čítá kolem 300 bytů 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

18) Memorandum o výstavbě Integrovaného záchranného centra Nymburk 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku 

Diskuse: Fojtík - jedná se o dopravní napojení -jak to bude u Cejpovny, Vocásek – v tomto místě bude semafor, 

Ritter - jaký je výhled se stávající stavbou v Tyršově ulici, Vocásek – HZS prostory převezmou a dobrovolní hasiči 

opustí objekt, Danzer - jak to mají drážní hasiči, Vocásek – je problém s dotačními prostředky, Mach – byl na místě 

samém a zná situaci 

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

19) Obecně závazná vyhláška města Nymburka, která ruší OZV města Nymburk č. 11/2020, 4/2021 a 7/2021 o 

stanovení  systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

20) Obecně závazná vyhláška města Nymburk, kterou se vydává požární řád města 2022 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 



 6 

21) Plánovací smlouva Babín Nymburk s.r.o. II. 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy a rozvoje městského majetku 

Diskuse: Konhefr - přečetl usnesení RM, Petera – dává protinávrh k tomuto usnesení 

k tomuto bodu vystoupili: Vocásek, Vokálová, Konhefr, Danzer,Tichá, Šmíd, Černý, Dyňka, Petřík, Černovský, 

Danzer, Vejvoda - předseda místní TOP 09, dále zástupce fy Archum architekti s. r. o., 

Petera- stahuje svůj protinávrh 

Černý – předkládá tento protinávrh: 

Protinávrh k bodu č. 21  

Stáhnout tento bod z programu dnešního jednání a jednat s developerem o dalším postupu 

Hlasování:  Pro – 13, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 6, Nepřítomno – 2         

Návrh na stažení byl schválen 

 

 

 

22) Změna územního plánu 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  

Úvodní slovo přednesla Ing. Alena Morávková, zást. vedoucí odboru výstavby 

Diskuse: Černovský, Morávková, Tichá, Dyňka, Petřík, Petera, Toman, Konhefr, Báša ml., Vejvoda 

Hlasování: Pro – 15, Proti - 3, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

 

K bodu III. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

 

Diskuse:  

Fojtík - účast na radách je v poslední době pouze pětičlenná – dotaz na nákup energií – pověření k jednání o 

železničně silničním terminálu v průmyslové zóně sever – proč byly kráceny odměny řediteli TS 

Odpověď Černý - k účasti členů rady o prázdninách,  kde došlo k čerpání dovolených – odměny řediteli TS byly 

kráceny na základě výsledku audiu 

Odpověď Vocásek - vybudování terminálu  průmyslové zóně a přesouvání dopravy na železnici 

Odpověď Mach - nákup energií-čekáme na podmínky, aby byly pro město nejlepší 

Odpověď Šmíd - reagoval na účast radních v poslední době a podotkl, že doposud není výsledek kontroly 

v nemocnici od kontrolního výboru 

 

Vokálová - dotaz na zpracování strategie sportu, jak to vypadá 

Odpověď Mach – strategie je hotová a půjde do rady 

 

Vokálová - nelíbí se jí parkování v Koněvově ulici 

Odpověď Konhefr + Sobotka – je to stále v řešení, odbor zadá nové řešení a bude se o tom jednat 

 

Danzer - zda se bude jednat s fy Thermoservis o dodávce tepla ale i s Vak o vodě 

Odpověď Černý - cenové ujednání co se týče  tepla je navýšené o 6% 

Odpověď Petera - cena vodného a stočného bude vyšší 

 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem dotazů  a odpovědí. Tyto 

jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 6. zasedání zastupitelstva města na webových stránkách města. 

 



 7 

Diskuse zastupitelů a občanů:  

 

p. Štěrbová - hovořila o komunálních volbách a prezentaci volebních stran, dále hovořila o Azosu, který dělá stále 

problémy a bojuje proti nim všemi prostředky, u lidí se objevují zdravotní problémy 

 

Ritter - vrátil se opět k výstavbě bazénu, jaké jsou podmínky úvěru 

Odpověď  Mach - úvěr se nemění 

K bazénu se dále vyjádřili: Černovský, Vocásek, Petera, Rusová 

 

Černovský - hovořil o dani z nemovitosti 

Ke zvýšení daně se dále vyjádřili: Mach, Ritter, Danzer, Sobotka, Toman, Rusová, Petera 

 

Ritter - dopravní úpravy na Malých Valech, problémy se mají řešit jiným způsobem 

Odpověď  Konhefr  + Černý - dopravní řešení je na základě vyjádření dopravního inspektorátu Policie ČR, dopravní 

řešení je zde složité a pozvali pana zastupitele k účasti na jednání komise pro dopravu a bezpečnost 

 

 

 

K bodu V. 

Závěr 

Ukončení 6. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Vlasta Strnadová 

Datum pořízení zápisu: 16. 09. 2022 

Skončeno: 18:30 hodin 

Přílohy: 1) Usnesení 

              2) Jmenovité hlasování  

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

Ing. Arch Jan Ritter………………..…………….              Ing.Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

 

 

MUDr. Félix Ndzahabato …….……..………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 
 

Přehled usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo 

dne 14. 09. 2022 ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 

Bod č. 1 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 62 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 

 

 

 

Bod č. 2 - Rozpočtové opatření č. 21/2022 – přijetí dotace na projekt „Revitalizace zeleně města Nymburka“  

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 63 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 21/2022 část druhá - změna schváleného rozpočtu na základě přijetí dotace z MŽP na projekt 

„Revitalizace zeleně města Nymburka“ ve výši 581 646,11 Kč. 

 

 

 

Bod č. 3 - Rozpočtové opatření č. 23/2022 - přijetí dotace v rámci projektu „Topolová alej podle cyklostezky 

ve městě Nymburk“ 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 64 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 23/2022 část druhá - změna rozpočtu na základě přijetí dotace v rámci projektu „Topolová 

alej podle cyklostezky ve městě Nymburk“ v celkové výši Kč 1 145 852,58. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2022 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 65 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly 

b e r e   n a   v ě d o m í 

rozpočtové změny uskutečněné v rámci jednotlivých kapitol mezi jednotlivými akcemi v první polovině roku 2022. 

 

 

 

Bod č. 5 – Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 2. kolo v roce 2022 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 66 

po projednání předloženého materiálu 

 



 9 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

usnesení č. 330/2022 RM ze dne 27.07.2022 o poskytnutí grantů do max. výše 50 tis. Kč žadatelům dle přílohy k 

materiálu do RM, 

2. s c h v a l u j e  

v souladu s ustanovením § 85 písmeno c) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí grantu v částce Kč 20 000,- žadateli Pavlína Ottová, která v předložené žádosti uvedla 

požadovaný grant v hodnotě nad 50 000,- Kč (Kč 71 500,-). Zastupitelstvo města schvaluje snížení poskytnuté 

finanční částky grantu na hodnotu nižší než 50 000,- Kč (konkrétně Kč 20 000,-), a to zejména z důvodu omezeného 

objemu finančních prostředků určených pro rozdělení ve 2. kole grantového programu 2022: 

 

 

 

Bod č. 6 – Informace o plnění příjmů a výdajů rozpočtu za 1. pololetí roku 2022 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 67 

po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

b e r e   n a   v ě d o m í 

výsledky hospodaření města Nymburka za 1. pololetí 2022. 

 

 

 

Bod č. 7 – Žádost o poskytnutí individuální dotace – Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., 

Základní organizace Nymburk 

 

Materiál byl stažen z programu jednání 

 

 

Bod č. 8 – Rozpočtové opatření č. 24/2022 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 68 

po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 24/2022 - změna schváleného rozpočtu tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě. 

 

 

 

Bod č. 9 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburka č. S202200341 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 69 

v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

s c h v a l u j e 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburka č. S202200341 uzavřené mezi městem 

Nymburk a a SEMIRAMIS z. ú., Nymburk v přiloženém znění. 

 

 

 

Bod č. 10 – Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Nymburského kulturního centra – revokace usnesení a schválení 

nového znění dodatku 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 70 

v souladu s ustanovením § 84 odst 2) písm d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

 



 10 

1. r e v o k u j e 

usnesení Zastupitelstva města Nymburk č. 47 ze dne 22.06.2022, 

2. s c h v a l u j e 

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině S201700028 Nymburského kulturního centra, Palackého třída 449/64, Nymburk v 

přiloženém znění. 

 

 

 

Bod č. 11 – Návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku žadatelům z programu dotací na opravu a 

údržbu objektů v městské památkové zóně Nymburk pro rok 2022 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 71 

v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

1) s c h v a l u j e 

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburk na rok 2022 z Programu na úpravu a údržbu vnějšího pláště vzhledu 

budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně Nymburk v částce nad 50 000 Kč jednotlivým žadatelům dle 

tabulky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

2) s c h v a l u j e 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města, která tvoří č. 2 tohoto materiálu, 

3) b e r e   n a   v ě d o m í 

poskytnutí dotací z rozpočtu města na rok 2022 z Programu na úpravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se 

nacházejí v Městské památkové zóně Nymburk v částce do 50 000 Kč jednotlivým žadatelům dle tabulky, která 

tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 

 

 

 

Bod č. 12 – Rozpočtové opatření č. 27/2022 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 72 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 27/2022 na převod finančních prostředků ve výši 5.400.000,- Kč mezi kapitolou 39 - Místní 

hospodářství a kapitolou 10 – Doprava a místní komunikace, na opravu chodníku ul. Okružní ve výši 721.000,- Kč a 

4.679.000,- Kč na údržbu místních komunikací 

 

 

 

Bod č. 13 – Prodej obecních pozemků 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 73 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

1) s c h v a l u j e 

prodej části obecního pozemku p.č. 1934, ost.pl., s výměrou 80 m2 a části obecního pozemku p.č. 272/3, ost.pl., s 

výměrou 3 m2, v k.ú. Nymburk, ul. U Cukrovaru, které se dle geometrického plánu nově označují jako pozemky 

p.č. 1934/5, s výměrou 80 m2 a p.č. 272/16, s výměrou 3 m2, za kupní cenu 185.580,- Kč, kupujícím manželům 

……………………………., kteří jsou vlastníky sousedního pozemku p.č. st. 5305, v k.ú. Nymburk, 

2) s c h v a l u j e 

prodej oplocené části obecního pozemku p.č. 322/1, ost.pl., s výměrou cca 2 m2, v k.ú. Drahelice, za kupní cenu 

1.850,- Kč/m2, kupující …………….., která je vlastníkem pozemku p.č. 446, jehož součástí je budova rodinného 

domu čp. 18, v k.ú. Drahelice. 

 

3) p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem příslušných kupních smluv. 

 



 11 

Bod č. 14 – Odkoupení pozemku Kaufland 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 74 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

1) s c h v a l u j e 

odkoupení pozemku p.č. 738/20, ost.pl., s výměrou 207 m2, v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 1.210,- Kč, pro účely 

výstavby chodníku mezi prodejnami Lidl a Kaufland Na Zálabí, 

2) p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

 

Bod č. 15 – Převod garážových stání v čp. 391 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 75 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

1) s c h v a l u j e 

prodej spoluvlastnického podílu 35/54 na jednotce garážových stání č. 391/75 v budově čp. 391, ul. V Kolonii, 

Nymburk, včetně společných částí budovy čp. 391 a zastavěného pozemku p.č. st. 4477, k.ú. Nymburk. Jednotlivé 

podíly 1/54 na jednotce č. 391/75, odpovídající jednomu garážovému stání, budou prodány vlastníkům jednotek v 

domě čp. 391, případně vlastníkům jednotek v čp. 392, za kupní cenu 120.000,- Kč, 

2) p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem kupních smluv. 

 

 

Bod č. 16 – Vypořádání předkupního práva k chatě 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 76 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

s c h v a l u j e 

vzdání se předkupního práva podle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb. k budově zahradní chatky bez čp/če, jiná stavba, 

na obecním pozemku p.č. 567, v obci Nymburk a k.ú. Drahelice. 

 

 

Bod č. 17 - Prodej bytových jednotek půdních vestaveb 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 77 

v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

1) s c h v a l u j e 

- prodej jednotky č. 1006/11 s podílem 1189/10000 na společných částech budovy čp. 1006 a pozemku p.č. st. 1059, 

k.ú. Nymburk, za kupní cenu 3.380.000,- Kč, 

- prodej jednotky č. 1006/12 s podílem 1179/10000 na společných částech budovy čp. 1006 a pozemku p.č. st. 1059, 

k.ú. Nymburk, za kupní cenu 3.370.000,- Kč, 

- prodej jednotky č. 1007/11 s podílem 1230/10000 na společných částech budovy čp. 1007 a pozemku p.č. st. 1058, 

k.ú. Nymburk, za kupní cenu 3.460.000,- Kč, 

- prodej jednotky č. 1007/12 s podílem 1220/10000 na společných částech budovy čp. 1007 a pozemku p.č. st. 1058, 

k.ú. Nymburk, za kupní cenu 3.440.000,- Kč, 

- prodej jednotky č. 1094/7 s podílem 1084/10000 na společných částech budovy čp. 1094 a pozemku p.č. st. 1159, 

k.ú. Nymburk, za kupní cenu 2.840.000,- Kč. 

Jednotky budou prodány uživatelům jednotek, kteří mají s městem uzavřenu platnou nájemní smlouvu, a to za 

uvedenou obvyklou kupní cenu, se splatností do 5 let. 

2) p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem kupních smluv na převod jednotek. 



 12 

Bod č. 18 – Memorandum o výstavbě Integrovaného záchranného centra Nymburk 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 78 

v souladu s ustanovením § 84 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

s c h v a l u j e 

a) Memorandum o výstavbě Integrovaného záchranného centra Nymburk mezi Městem Nymburk, Středočeským 

krajem a Zdravotnickou Záchrannou službou Středočeského kraje a pověřuje starostu města k podpisu memoranda 

b) Zadání studie proveditelnosti výstavby Integrovaného záchranného centra v režimu společném postupu 

zadavatelů 

 

 

 

Bod č. 19 – Obecně závazná vyhláška města Nymburka, která ruší OZV města Nymburk č. 11/2020, 4/2021 a 

7/2021 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

 

Zastupitelstvo města Nymburk  

svým usnesením č. 79 

v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

v y d á v á 

Obecně závaznou vyhlášku o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

 

 

 

Bod č. 20 – Obecně závazná vyhláška města Nymburk, kterou se vydává požární řád města 2022 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 80 

v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

v y d á v á 

Obecně závaznou vyhlášku č. /2022, kterou se vydává Požární řád města Nymburk. 

 

 

 

Bod č. 21 – Plánovací smlouva Babín Nymburk s.r.o. II. 

 

Materiál byl stažen z programu jednání 

 

 

 

Bod č. 22 – Změna územního plánu 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 81 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů:  

r o z h o d l o  

o pořízení změny územního plánu na částech pozemků parc. č. 2946/1 a 1003 v katastrálním území Nymburk - 

změna z plochy veřejného prostranství - veřejné zeleně na plochu bydlení v rodinných domech - městské a 

příměstské 

 

 

 

 

 



 13 

Bod č. 23 - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 

 

Zastupitelstvo města Nymburk 

svým usnesením č. 82 

v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti RM Nymburk. 

 

 

 

 

 

  

                                                                                               Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  

                                                                                                         starosta města  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

k
ál

o
v

á 
K

at
eř

in
a 

B
ár

tl
 T

o
m

áš
 

Č
er

n
o

v
sk

ý
 I

v
an

 

N
d

za
h

ab
at

o
 F

el
ix

 

P
et

er
a 

M
il

o
š 

T
o

m
an

 A
le

š 

V
o

cá
se

k
 Z

d
en

ěk
 

Š
m

íd
 P

et
r 

Č
er

n
ý

 B
o

ře
k

 

M
ac

h
 T

o
m

áš
 

T
ic

h
á 

S
ta

n
is

la
v

a 

S
o

b
o

tk
a 

Ji
ří

 

L
az

ar
o

v
á 

S
im

o
n

a 

S
it

n
á 

D
ag

m
ar

 

P
et

ří
k

 J
an

 

Š
te

n
cl

 J
ar

o
sl

av
 

G
ab

ri
el

o
v

á 
A

d
ri

en
a 

F
o

jt
ík

 P
av

el
 

D
an

ze
r 

T
o

m
áš

 

D
y

ň
k

a 
Z

d
en

ěk
 

Bod 01 + + N N + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 02 + + N N + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 03 + + N N + + + + + + + + + + + + N N + + X 

Bod 04 Z + N + + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 05 + + Z + + + + + + + X + + + + + N N + + + 

Bod 06 + + + X + + + + + + X + + + X + N N + + + 

Bod 08 + + + X X + + + + + X + + + + + N N Z + + 

Bod 09 + + + + + X X + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 10 X + + + + + + + + + + + + + + + N N + X + 

Bod 11 + + + + + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 12 + + + + + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 13 + + + + + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 14 + + + + + + + + + + + + + + + X N N + X + 

Bod 15 + Z Z + + + X + + + + + + + + Z N N + + + 

Bod 16 + + + + + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 17 + + + + + + + + + + + + + + + Z N N + + + 

Bod 18 + + + + + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 19 + + + + + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 20 + + + + + + + + + + + + + + + + N N + + + 

Bod 21 X X X X + + + + + + X + + + + + N N + X + 

Bod 22 + + + + + + - + - + + - + + + + N N + X + 

Bod 23 + + X + + + + + + + + + + + + + N N + + + 

                      
"+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 


